

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 39º/2024.

O GESTOR, CARLA OLIVEIRA DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS QUE VISA PROMOVER A VIVÊNCIA ESPORTIVA DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO CRAS O QUAL REALIZA ATENDIMENTOS EM GRUPOS..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ASSISTENCIA SOCIAL,declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha	Órgão	Unidade	Função	Subfunção	Programa	Ação	Elemento	Fonte	Origem	Valor Objeto
442	7	8	8	244	10005	236	3.3.90.30	129	Federal	9.759,83

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º **DISPENSAR** a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

27.235.236 AUGUSTINHO BENEDITO SOUTO JUNIOR, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 27.235.236/0001-63, estabelecida no endereço RUA ALCIDES EPIFANIO QD 05 LT 03, , 0, JARDIM NOVA ESPERANCA, 76.540-000, MUTUNÓPOLIS - ESTADO DE GOIAS - GO.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR ESTIMADO	VALOR VENCEDOR
1/1	BOLA FUTSAL 200		12,00	UN	274,925	250,00
1/2	BOLA FUTSAL 500		12,00	UN	328,275	258,00
1/3	CONE 23 CM (CORES VARIADAS)		30,00	UN	12,35	7,00
1/4	PRATO (CHÁPEU CHINÊS)		30,00	UN	6,725	4,95
1/5	APITO PROFISSIONAL DE FUTSAL		1,00	UN	81,00	47,00
1/6	PRANCHETA MAGNÉTICA FUTSAL		1,00	UN	201,425	125,00
1/7	PRANCHETA ANOTAÇÃO		1,00	UN	74,95	9,00
1/8	SACO PARA CARREGAR BOLA		2,00	UN	66,45	48,00
1/9	KIT CESTO SQUEEZER (6 GARRAFAS)		2,00	UN	235,40	150,00
1/10	GARRAFA TÉRMICA 12 L		1,00	UN	86,60	70,00
1/11	KIT ARGOLA AGILIDADE MÍNIMO 6 ARGOLAS		4,00	UN	121,2667	80,00
1/12	ESCADA AGILIDADE PARA TREINAMENTO		1,00	UN	123,20	100,00
1/13	PLACA DE MESA MANUAL		1,00	UN	293,2333	250,00
TOTAL VENCEDOR						7.771,50

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de MUTUNÓPOLIS-GO, aos 24/06/2024.

MARIA APARECIDA DE LIMA

GESTORA

PROCESSO Nº 1238/2024

DESPACHO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Declaro para os fins que si fizerem necessário que ocorreu apresentação de propostas adicionais no prazo de 03 (três) dias estabelecido pelo § 3º do art. 75 da Lei 14.133/2021, foram recebidas 02 propostas adicionais que são:

- **AUGUSTINHO BENEDITO SOUTO JUNIOR - CNPJ 27.235.236/0001-63** no valor total de **R\$ 7.771,50 (sete mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)**.
- **A N S VINHAL PLANALTO VAREJISTA - CNPJ 53.780.304/0001-85** no valor total de **R\$ 6.720,36 (seis mil, setecentos e vinte reais e trinta e seis centavos) – DESCLASSIFICADA**.

A empresa **A N S VINHAL PLANALTO VAREJISTA - CNPJ 53.780.304/0001-85 – DESCLASSIFICADA** por não apresentar /enviar a proposta completa dos itens descritos no termo de referência, apresentou apenas a proposta do item 1 e 2.

O menor valor por item foi apresentado pela empresa **AUGUSTINHO BENEDITO SOUTO JUNIOR - CNPJ 27.235.236/0001-63** no valor total de **R\$ 7.771,50 (sete mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)**, conforme planilha em anexo.

IT	QTD	UN	DESCRIÇÃO LOTE 1 SUB 9	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	UN	BOLA FUTSAL 200 PESO: 350-380G; CIRCUNFERENCIA: 55-58 CM; GOMOS: 8; LAMINADO: PU; CONSTRUÇÃO: TERMOTEC; CAMERA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA: INTERNA NEOGEL; MIOLO: CÁPSULA SIS; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; PRODUTO ORIGINAL; APRESENTAR NOTA FISCAL DO FORNECEDOR PARA COMPROVAÇÃO DA ORIGINALIDADE; AVALIAÇÃO DE QUALIDADE MÍNIMO: 4-5 ESTRELAS (MUITO BOM - ÓTIMA);	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
2	12	UN	BOLA FUTSAL 500	R\$ 258,00	R\$ 3.096,00

			PESO: 400.440 G; CIRCUNFERENCIA: 62-64 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU; CONSTRUÇÃO: DUOTEC HÍBRIDA(MÃO); CAMERA: AIRBILITY; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; MIOLO: REMOVÍVEL; GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; PRODUTO ORIGINAL; APRESENTAR NOTA FISCAL DO FORNECEDOR PARA COMPROVAÇÃO DA ORIGINALIDADE; AVALIAÇÃO DE QUALIDADE MÍNIMO: 4-5 ESTRELAS (MUITO BOM - ÓTIMA);		
3	30	UN	CONE 23 CM (CORES VARIADAS)	R\$ 7,00	R\$ 210,00
4	30	UN	PRATO (CHÁPEU CHINÊS)	R\$ 4,95	R\$ 148,50
5	01	UN	APITO PROFISSIONAL DE FUTSAL DESCRIÇÃO: • Mínimo 100 decibéis de alto tom; • 100% fabricados com plástico ABS de alto impacto; • 100% impermeáveis à umidade	R\$ 47,00	R\$ 47,00
6	01	UN	PRANCHETA MAGNÉTICA FUTSAL	R\$ 125,00	R\$ 125,00
7	01	UN	PRANCHETA ANOTAÇÃO	R\$ 9,00	R\$ 9,00
8	02	UN	SACO PARA CARREGAR BOLA	R\$ 48,00	R\$ 96,00
9	02	UN	KIT CESTO SQUEEZER (6 GARRAFAS)	R\$ 150,00	R\$ 300,00
10	01	UN	GARRAFA TÉRMICA 12 L	R\$ 70,00	R\$ 70,00
11	04	UN	KIT ARGOLA AGILIDADE MÍNIMO 6 ARGOLAS	R\$ 80,00	R\$ 320,00
12	01	UN	ESCADA AGILIDADE PARA TREINAMENTO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
13	01	UN	PLACA DE MESA MANUAL	R\$ 250,00	R\$ 250,00
VALOR TOTAL				R\$ 7.771,50	

Mutunópolis-GO, aos 24 de junho de 2024.

EDRIELLY CRISTINNY DA COSTA
Departamento de Compras